
 
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova 

 
 Autor práce: Bc. Magdalena Dusová  
 Vedoucí práce: MUDr. Eliška Selinger  
 

Název práce: 
Mapování nutriční kvality rostlinných alternativ masa 
na českém trhu 

 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Marina Heniková, Ústav Hygieny 3.LF UK, 
marina.henikova@lf3.cuni.cz, 607 677 765 

 

  Oponent práce   
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 4 

 Autorka si vybrala velmi aktuální téma. Celosvětově je znatelný nárůst obliby rostlinného způsobu stravování, a 
to i z důvodu řešení enviromentálních problémů. Na kvalitou výrobků a jejich fortifikaci se veřejnost i odborníci 
zaměřují ale již méně. Téma je velmi originální.   

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
 Autorka přináší velmi dobře teoreticky zpracovanou problematiku, do kterého má vhled. Správně se zabývá i 

hodnocením kvality a označováním kvality prodávaných produktů a s přesahem do ekologie (Nutri-Score, NOVA, 
Eco-Score). Autorka předkládá tuzemskou i zahraniční literaturu v adekvátní míře pro bakalářskou práci. Velmi 
dobře popisuje problematiku kritických nutrientů v rostlinné stravě a používá aktuální data a výsledky studií, se 
kterými porovnává doporučení.  
 

 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

4 

 
 Autorka si v praktické části formulovala správně hypotézy. Velmi dobře je popsán sledovaný soubor i zdůvodnění 

výběru. Stejně tak i design studie a provedení sběru dat. Statistické zpracování sesbíraných dat vykazuje velmi 
vysokou úroveň kvality, která přesahuje dokonce rámec bakalářské práce.  
Diskuze je adekvátní a vhodně jsou v ní diskutovány výsledky práce a srovnány i s již dostupnou literaturou a 
výsledky jiných provedených studií.  
Autorka představuje velmi zajímavé výsledky pro Českou republiku.  
 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy… 4 

 Práce má velmi dobrou jazykovou úroveň, nevyskytují se chyby ani překlepy.  
Rozsah práce je adekvátní. Grafická úprava práce je rovněž na velmi dobré úrovni.   
Autorka správně uvádí zdroje, ze kterých čerpala, a to i u použitých tabulek, obrázků a grafů. Zdroje jsou 
aktuální, je jich dostatečný počet. Byla dodržená publikační norma i všechny náležitosti pro psaní bakalářské 
práce.  

 

mailto:marina.henikova@lf3.cuni.cz


 
 

  Bo
dy

 
ce

lk
em

   

 
 16 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Práce je na velmi vysoké úrovni, doporučuji práci k obhajobě i k 
následné publikaci.    

 

 
Otázky k 
obhajobě: Je nějaký konkrétní produkt, který byste rozhodně z hlediska složení  

 

 
 nedoporučila veganovi ke konzumaci?    

 
  Jak si vysvětlujete situaci, že 2 různé obchody uvádí jiné složení u stejného   

 
  produktu?   

 
 

   

 Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  
 

 Práci DOPORUČUJI k obhajobě.   

    
    
 Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně  
    

 Datum:  19.6.2024  

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 



 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 
5 a méně Nedostatečně Více jak jedna "nulová" položka 

 


